
Пятница, 18 мая 2018 года № 8                                                                    распространяется бесплатно

БЮЛЛЕТЕНЬ
«ГОРОДСКОЙ     ВЕСТНИК  »

Периодическое печатное средство массовой информации

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ЧУДОВО

Р Е Ш Е Н И Е

от 17.05.2018 № 147
г.Чудово

О внесении изменений в решение Совета депутатов города Чудово от 27.12.2017 № 122

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом города Чудово, Положением о бюджетном процессе в городе
Чудово, утвержденным решением Совета депутатов Чудовского городского поселения  от 27.09.2007 № 60,

Совет депутатов города Чудово 
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов города Чудово от 27.12.2017 № 122 «О бюджете города Чудово на 2018 год и на плановый пери-
од 2019 и 2020 годов» следующие изменения:

1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета города на 2018 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета города Чудово в сумме 83649,9 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета города в сумме 77649,9 тыс. рублей;
3) процифит бюджета города в сумме 6000,0 тыс. рублей.»;
1.2. пункт 8 изложить в следующей редакции:
«Установить  объем межбюджетных трансфертов,  получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на

2018 год в сумме 27576,3 тыс.рублей, на 2019 и 2020 годов в сумме 2402,0 тыс.рублей.».
1.3. Приложение 3 к решению Совета депутатов города Чудово от 27.12.2017 № 122  изложить в следующей редакции:

«Приложение 3 
Перечень главных администраторов доходов бюджета города Чудово

Код бюджетной классификации
Российской Федерации

Наименование администраторов (доходов)Главно-
го ад-
мини-

стратора
доходов

Доходов бюджета го-
рода Чудово

1 2 3
892 Комитет экономики и финансов Администрации Чудовского муниципального района
892 1 17 01050 13 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских поселений
892 1 17 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений
892 2 02 29999 13 7152 151 Прочие субсидии бюджетам городских поселений
892 2 02 29999 13 7154 151 Прочие субсидии бюджетам городских поселений
892 2 08 05000 13 0000 180 Перечисления из бюджетов городских поселений (в бюджеты городских поселений) для 

осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, 
сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого 
возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

892 2 19 60010 13 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций  и иных межбюджетных трансфертов,  имеющих
целевое  назначение,  прошлых лет из бюджетов городских поселений

903 Администрация Чудовского муниципального района
903 1 11 05035 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 

управления городских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

903 1 11 07015 13 0000 120 Доходы от перечисления части  прибыли,  остающейся после уплаты налогов и  иных 
обязательных   платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных  городскими 
поселениями

903 1 11 09045 13 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских 
поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

903 1 13 02995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений
903 1 14 02053 13 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских поселений 

(за исключением имущества движимого муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу



903 1 14 02053 13 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских поселений 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации 

2                                                     Бюллетень «  Городской вестник  » 18 мая 2018 года № 8  

материальных запасов по указанному имуществу
903 1 16 90050 13 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты городских поселений
903 1 17 01050 13 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских поселений»

1.4. Приложение 5 к решению Совета депутатов города Чудово от 27.12.2017 № 122 изложить в следующей редакции:

«Приложение 5 
Объем доходов бюджета города Чудово на 2018 год

Код доходов бюджет-
ной классификации
Российской Федера-

ции

Наименование доходов
Сумма
(тыс.руб.)
2018 год

1 2 3
1 00 00000 00 0000 
000

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 56073,6

1 01 00000 00 0000 
000

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 21270,6

1 01 02000 01 0000 
110

Налог на доходы физических лиц 21270,6

1 01 02010 01 0000 
110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в со-
ответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

21090,6

1 01 02020 01 0000 
110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физи-
ческими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нота-
риусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации     

70

1 01 02030 01 0000 
110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии 
со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации

110

103 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УС-ЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОС-
СИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

2075,5

103 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Фе-
дерации

2075,5

103 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюдже-
тами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

774,2

103 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжек-
торных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Фе-
дерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

5,9

103 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

1415,1

103 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

-119,7

1 05 00000 00 0000 
000

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 2

1 05 03010 01 0000 
110  

Единый сельскохозяйственный налог 2

1 06 00000 00 0000 
000

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 14903

1 06 01000 00 0000 
110  

Налог на имущество физических лиц 4643

1 06 01030 13 0000 
110  

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налого-
обложения, расположенным в границах городских поселений

4643

1 06 06000 00 0000 
110

Земельный налог 10260

1 06 06030 00 0000 
110  

Земельный налог с организаций 6060

1 06 06033 13 0000 
110

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах
городских поселений

6060

1 06 06040 00 0000 
110

Земельный налог с физических лиц 4200

1 06 06043 13 0000 
110

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в гра-
ницах городских поселений

4200

1 11 00000 00 0000 
000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕН-
НОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

5322,5



1 11 05000 00 0000 
120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

2092,5

1 11 05010 00 0000 
120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собствен-
ность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров
аренды указанных земельных участков

1200

1 11 05013 13 0000 
120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собствен-
ность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а 
также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных 
участков

1200

1 11 05070 00 0000 
120

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) каз-
ну (за исключением земельных участков)

892,5

Бюллетень «  Городской вестник  » 18 мая 2018 года № 8                                                       3

1 11 05075 13 0000 
120

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских поселений (за исключе-
нием земельных участков)

892,5

1 11 09000 00 0000 
120

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и му-
ниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учрежде-
ний, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных)

3230

1 11 09040 00 0000 
120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и муници-
пальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе ка-
зенных)

3230

1 11 09045 13 0000 
120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося  в собственности городских 
поселений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имуще-
ства   муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

3230

1 13 00000 00 0000 
000

ДОХОДЫ  ОТ  ОКАЗАНИЯ  ПЛАТНЫХ  УСЛУГ  (РАБОТ)  И  КОМПЕНСАЦИИ  ЗАТРАТ
ГОСУДАРСТВА

12000

1 13 02000 00 0000 
130

Доходы от компенсации затрат государства 12000

1 13 02990 00 0000 
130

Прочие доходы от компенсации затрат государства 12000

1 13 02995 13 0000 
130

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений 12000

1 14 00000 00 0000 
000

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 500

1 14 06000 00 0000 
430

Доходы от продажи земельных участков, находящихся  в государственной и муниципальной 
собственности 

500

1 14 06010 00 0000 
430

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разгра-
ничена

500

1 14 06013 13 0000 
430

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разгра-
ничена и которые расположены в границах городских поселений 

500

2 00 00000 00 0000 
000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 27576,3

2 02 00000 00 0000 
000

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 27576,3

2 02 20000 00 0000 
151

Субсидии бюджетам муниципальных образований 27576,3

2 02 25555 13 0000 
151

Субсидии бюджетам городских поселений на поддержку государственных программ субъектов
Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской 
среды

3498

2 02 29999 13 7152 
151

Субсидии бюджетам городских поселений на формирование муниципальных дорожных фон-
дов

2402

2 02 29999 13 7154 
151

Субсидии бюджетам городских и сельских поселений на софинансирование расходов по реали-
зации правовых актов Правительства Новгородской области по вопросам проектирования, 
строительства, рекострукции, капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог общего 
пользования местного значения

21676,3

ВСЕГО ДОХОДОВ 83649,9»

1.5. Приложение 7 к решению Совета депутатов города Чудово от 27.12.2017 № 122 изложить в следующей редакции:
«Приложение 7

Объем межбюджетных трансфертов, получаемых в бюджет города Чудово из других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации, на 2018 год

Код доходов бюджет-
ной классификации
Российской Федера-

ции

Наименование безвозмездных поступлений
Сумма

(тыс.руб.)
2018 год

1 2 3
2 00 00000 00 0000 Безвозмездные поступления 27576,3



000
2 02 00000 00 0000 
000 

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 27576,3

2 02 20000 00 0000 
151

Субсидии бюджетам муниципальных образований 27576,3

2 02 25555 13 0000 
151

Субсидии бюджетам городских поселений на поддержку государственных программ субъектов
Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской 
среды

3498

2 02 29999 13 7152 
151

Субсидии бюджетам городских поселений на формирование муниципальных дорожных фон-
дов

2402

2 02 29999 13 7154 
151

Субсидии бюджетам городских и сельских поселений на софинансирование расходов по реали-
зации правовых актов Правительства Новгородской области по вопросам проектирования, 
строительства, рекострукции, капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог общего 
пользования местного значения

21676,3»

1.6. Приложение 9 к решению Совета депутатов города Чудово от 27.12.2017 № 122  изложить в следующей редакции:
«Приложение 9

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов
классификации расходов бюджета города Чудово на 2018 год

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР Сумма
(тыс.руб.)

1 3 4 5 6 7
Администрация Чудовского

муниципального района
77649,9

Общегосударственные вопросы 01 691
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

01 06 393,2

Финансовое обеспечение переданных полномочий по внешнему муниципальному 
финансовому контролю

01 06 12100Г100
1

393,2

Иные межбюджетные трансферты 01 06 12100Г100
1

540 393,2

4                                                     Бюллетень «  Городской вестник  » 18 мая 2018 года № 8  

Другие общегосударственные вопросы 01 13 297,8
Финансовое обеспечение функций муниципальных органов 01 13 12200Г100

0
100

Уплата прочих налогов, сборов, и иных  платежей 01 13 12200Г100
0

850 100

Уплата налогов и иных сборов по исполнению судебных актов 01 13 12300Г200
0

197,8

Исполнение судебных актов 01 13 12300Г200
0

830 197,8

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 341,4
Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природно-
го и техногенного характера, гражданская оборона

03 09 7

Финансовое обеспечение полномочий по гражданской обороне, защите населения 
и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера города Чудово

03 09 12400Г010
8

7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных муници-
пальных нужд

03 09 12400Г010
8

240 7

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 329,4
Финансовое обеспечение  полномочий по обеспечению пожарной безопасности на-
селения города Чудово

03 10 12500Г010
9

329,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных муници-
пальных нужд

03 10 12500Г010
9

240 329,4

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной дея-
тельности

03 14 5

Финансовое обеспечение  полномочий по предупреждению терроризма и экс-
тремизма, ликвидация последствий проявления терроризма и экстремизма в грани-
цах города Чудово

03 14 12600Г010
7

5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных муници-
пальных нужд

03 14 12600Г010
7

240 5

Программа «Создание комфортного и безопасного проживания населения го-
рода Чудово на 2018-2020годы»

0300000000

Национальная экономика 04 29747,8
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 28423,8
Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 
общего пользования местного значения за счет областных средств

04 09 0300171520 2402

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных муници-
пальных нужд

04 09 0300171520 240 2402

Субсидия на софинансирование расходов по реализации правовых актов Прави-
тельства Новгородской области по вопросам проектирования, строительства, ре-
конструкции, капитального ремонта и ремонт автомобильных дорог общего поль-
зования местного значения

04 09 0300171540 21676,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных муници- 04 09 0300171540 240 21676,3



пальных нужд
Софинансирование дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 
общего пользования местного значения

04 09 03001S152
0

126,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных муници-
пальных нужд

04 09 03001S152
0

240 126,5

Софинансирование расходов по реализации правовых актов Правительства Новго-
родской области по вопросам проектирования, строительства, реконструкции, 

04 09 03001S154
0

219

капитального ремонта и ремонт автомобильных дорог общего пользования мест-
ного значения
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных муници-
пальных нужд

04 09 03001S154
0

240 219

Финансовое обеспечение мероприятий по ремонту дорог общего пользования го-
рода Чудово

04 09 03001Г001
0

2200

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных муници-
пальных нужд

04 09 03001Г001
0

240 2200

Финансовое обеспечение мероприятий по безопасности дорожного движения 04 09 03001Г003
0

1800

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных муници-
пальных нужд

04 09 03001Г003
0

240 1800

Программа «Совершенствование системы управления и распоряжения 
земельно-имущественным комплексом города Чудово на 2018-2020годы»

0100000000

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 1324
Финансовое обеспечение мероприятия по оформлению права муниципальной соб-
ственности г.Чудово на объекты недвижимого имущества

04 12 01010Г020
0

774

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных муници-
пальных нужд

04 12 01010Г020
0

240 774

Финансовое обеспечение мероприятий по приведению градостроительной 
документации в соответствие с требованиями действующего законодательства РФ

04 12 01011Г020
1

350

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных муници-
пальных нужд

04 12 01011Г020
1

240 350

Финансовое обеспечение мероприятий по формированию и оценке земельных 
участков

04 12 01012Г020
2

200

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных муници-
пальных нужд

04 12 01012Г020
2

240 200

Программа «Улучшение жилищных условий граждан и повышение качества 
жилищно-коммунальных услуг в городе Чудово на 2018-2020годы»

0200000000

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 45594,9

Бюллетень «  Городской вестник  » 18 мая 2018 года № 8                                                       5

Жилищное хозяйство 05 01 5680
Финансовое обеспечение мероприятий по содержанию и капитальному ремонту 
жилого фонда

0202000000 5680

Плата за услуги по начислению и сбору средств за пользования жилыми помеще-
ниями

05 01 02020Г011
0

420

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных муници-
пальных нужд

05 01 02020Г011
0

240 420

Взносы региональному оператору 05 01 02020Г015
0

3460

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных муници-
пальных нужд

05 01 02020Г015
0

240 3460

Капитального ремонта муниципального жилого фонда 05 01 02020Г017
0

1800

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных муници-
пальных нужд

05 01 02020Г017
0

240 1800

Коммунальное хозяйство 05 02 2400
Финансовое обеспечение мероприятий на развитие инфраструктуры водоснабже-
ния и водоотведения города Чудово

05 02 02030Г030
0

1300

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных муници-
пальных нужд

05 02 02030Г030
0

240 1300

Финансовое обеспечение мероприятий на капитальный ремонт объектов социаль-
ной коммунальной инфраструктуры, находящейся в муниципальной собственности

05 02 02040Г025
0

1000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных муници-
пальных нужд

05 02 02040Г025
0

240 1000

Программа «Совершенствование системы управления и распоряжения 
земельно-имущественным комплексом города Чудово на 2018-2020годы»

0100000000

Финансовое обеспечение мероприятий по содержанию имущества казны 05 02 01014Г040
0

100

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных муници-
пальных нужд

05 02 01014Г040
0

240 100

Благоустройство 05 03 37514,9
Программа «Формирование современной городской среды на территории го-
рода Чудово Чудовского муниципального района на 2018-2022 годы»

0400000000

Финансовое обеспечение мероприятий на благоустройство дворовых территорий 
многоквартирных домов и на благоустройство общественных территорий

05 03 04001R555
0

3498

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных муници-
пальных нужд

05 03 04001R555
0

240 2378



Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивиду-
альным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, 
услуг

05 03 04001R555
0

810 1120

Софинансирование мероприятий на благоустройство дворовых территорий много-
квартирных домов и на благоустройство общественных территорий

05 03 04001S555
0

914,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных муници-
пальных нужд

05 03 04001S555
0

240 594,5

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивиду-
альным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг

05 03 04001S555
0

810 320

Программа «Создание комфортного и безопасного проживания населения го-
рода Чудово на 2018-2020годы»

0300000000

Финансовое обеспечение мероприятий по ремонту дворовых территорий МКД, 
проездов и тротуаров к ним

05 03 03002Г004
0

6190,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных муници-
пальных нужд

05 03 03002Г004
0

240 6190,3

Финансовое обеспечение мероприятий по организации уличного освещения 05 03 03003Г007
0

12100

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных муници-
пальных нужд

05 03 03003Г007
0

240 12100

Финансовое обеспечение мероприятий по организации сбора, вывоза мусора с тер-
ритории города Чудово

05 03 03004Г008
0

1032,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных муници-
пальных нужд

05 03 03004Г008
0

240 1032,7

Финансовое обеспечение мероприятий по благоустройству 05 03 03005Г009
0

12599,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных муници-
пальных нужд

05 03 03005Г009
0

240 12599,4

Финансовое обеспечение мероприятий по ремонту и содержанию городской ливне-
вой канализации

05 03 03006Г010
0

1180

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных муници-
пальных нужд

05 03 03006Г010
0

240 1180

Культура, кинематография 08 467
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 467
Финансовое обеспечение мероприятий по созданию условий для организации до-
суга и обеспечение жителей поселения услугами организаций культуры

08 04 03007Г005
0

467

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных муници-
пальных нужд

08 04 03007Г005
0

240 467

Социальная политика 10 805
Пенсионное обеспечение 10 01 205
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 10 01 12700Г300

0
205

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 01 12700Г300
0

310 205

6                                                     Бюллетень «  Городской вестник  » 18 мая 2018 года № 8  

Программа «Совершенствование системы управления и распоряжения 
земельно-имущественным комплексом города Чудово на 2018-2020годы»

0100000000

Социальное обеспечение населения 10 03 600
Финансовое обеспечение мероприятий по улучшению жилищных условий отдель-
ных категорий гражданам (строительство, приобретение, капитальный ремонт)

10 03 01013Г014
0

600

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

10 03 01013Г014
0

320 600

Обслуживание государственного и муниципального долга 13 2,8
Обслуживание государственного и муниципального долга 13 01 2,8
Процентные платежи по муниципальному внутреннему долгу 13 01 12800Г400

0
2,8

Обслуживание внутреннего долга 13 01 12800Г400
0

730 2,8

ИТОГО РАСХОДОВ 77649,9»

1.7. Приложение 11 к решению Совета депутатов города Чудово от 27.12.2017 № 122 изложить в следующей редакции:
«Приложение 11 

Ведомственная классификация расходов бюджета города Чудово на 2018 год

Наименование ГЛ РЗ ПР ЦСР ВР Сумма
(тыс.руб.

)
1 2 3 4 5 6 7

Администрация Чудовского муниципального района 903 77649,9
Общегосударственные вопросы 903 01 691
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов 
и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

903 01 06 393,2

Финансовое обеспечение переданных полномочий по внешнему муници-
пальному финансовому контролю

903 01 06 12100Г100
1

393,2

Иные межбюджетные трансферты 903 01 06 12100Г100 540 393,2



1
Другие общегосударственные вопросы 903 01 13 297,8
Финансовое обеспечение функций муниципальных органов 903 01 13 12200Г100

0
100

Уплата прочих налогов, сборов, и иных  платежей 903 01 13 12200Г100
0

850 100

Уплата налогов и иных сборов по исполнению судебных актов 903 01 13 12300Г200
0

197,8

Исполнение судебных актов 903 01 13 12300Г200
0

830 197,8

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 903 03 341,4
Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона

903 03 09 7

Финансовое обеспечение полномочий по гражданской обороне, защите на-
селения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера города Чудово

903 03 09 12400Г010
8

7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

903 03 09 12400Г010
8

240 7

Обеспечение пожарной безопасности 903 03 10 329,4
Финансовое обеспечение  полномочий по обеспечению пожарной безопас-
ности населения города Чудово

903 03 10 12500Г010
9

329,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

903 03 10 12500Г010
9

240 329,4

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранитель-
ной деятельности

903 03 14 5

Финансовое обеспечение  полномочий по предупреждению терроризма и 
экстремизма, ликвидация последствий проявления терроризма и экс-
тремизма в границах города Чудово

903 03 14 12600Г010
7

5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

903 03 14 12600Г010
7

240 5

Программа «Создание комфортного и безопасного проживания населе-
ния города Чудово на 2018-2020годы»

030000000
0

Национальная экономика 903 04 29747,8
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 903 04 09 28423,8
Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных до-
рог общего пользования местного значения за счет областных средств

903 04 09 030017152
0

2402

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

903 04 09 030017152
0

240 2402

Субсидия на софинансирование расходов по реализации правовых актов 
Правительства Новгородской области по вопросам проектирования, строи-
тельства, реконструкции, капитального ремонта и ремонт автомобильных 
дорог общего пользования местного значения

903 04 09 030017154
0

21676,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

903 04 09 030017154
0

240 21676,3

Софинансирование дорожной деятельности в отношении автомобильных 
дорог общего пользования местного значения

903 04 09 03001S152
0

126,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

903 04 09 03001S152
0

240 126,5

Софинансирование расходов по реализации правовых актов Правительства
Новгородской области по вопросам проектирования, строительства, ре-
конструкции, капитального ремонта и ремонт автомобильных дорог 
общего 

903 04 09 03001S154
0

219

Бюллетень «  Городской вестник  » 18 мая 2018 года № 8                                                       7

пользования местного значения
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

903 04 09 03001S154
0

240 219

Финансовое обеспечение мероприятий по ремонту дорог общего пользова-
ния города Чудово

903 04 09 03001Г001
0

2200

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

903 04 09 03001Г001
0

240 2200

Финансовое обеспечение мероприятий по безопасности дорожного движе-
ния

903 04 09 03001Г003
0

1800

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

903 04 09 03001Г003
0

240 1800

Программа «Совершенствование системы управления и распоряже-
ния земельно-имущественным комплексом города Чудово на 2018-
2020годы»

010000000
0

Другие вопросы в области национальной экономики 903 04 12 1324
Финансовое обеспечение мероприятия по оформлению права муниципаль-
ной собственности г.Чудово на объекты недвижимого имущества

903 04 12 01010Г020
0

774

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

903 04 12 01010Г020
0

240 774

Финансовое обеспечение мероприятий по приведению градостроительной 
документации в соответствие с требованиями действующего 
законодательства РФ

903 04 12 01011Г020
1

350



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

903 04 12 01011Г020
1

240 350

Финансовое обеспечение мероприятий по формированию и оценке земель-
ных участков

903 04 12 01012Г020
2

200

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

903 04 12 01012Г020
2

240 200

Программа «Улучшение жилищных условий граждан и повышение 
качества жилищно-коммунальных услуг в городе Чудово на 2018-
2020годы»

020000000
0

Жилищно-коммунальное хозяйство 903 05 45594,9
Жилищное хозяйство 903 05 01 5680
Финансовое обеспечение мероприятий по содержанию и капитальному ре-
монту жилого фонда

020200000
0

5680

Плата за услуги по начислению и сбору средств за пользования жилыми 
помещениями

903 05 01 02020Г011
0

420

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

903 05 01 02020Г011
0

240 420

Взносы региональному оператору 903 05 01 02020Г015
0

3460

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

903 05 01 02020Г015
0

240 3460

Капитального ремонта муниципального жилого фонда 903 05 01 02020Г017
0

1800

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

903 05 01 02020Г017
0

240 1800

Коммунальное хозяйство 903 05 02 2400
Финансовое обеспечение мероприятий на развитие инфраструктуры водо-
снабжения и водоотведения города Чудово

903 05 02 02030Г030
0

1300

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

903 05 02 02030Г030
0

240 1300

Финансовое обеспечение мероприятий на капитальный ремонт объектов 
социальной коммунальной инфраструктуры, находящейся в муниципаль-
ной собственности

903 05 02 02040Г025
0

1000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

903 05 02 02040Г025
0

240 1000

Программа «Совершенствование системы управления и распоряже-
ния земельно-имущественным комплексом города Чудово на 2018-
2020годы»

010000000
0

Финансовое обеспечение мероприятий по содержанию имущества казны 903 05 02 01014Г040
0

100

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

903 05 02 01014Г040
0

240 100

Благоустройство 903 05 03 37514,9
Программа «Формирование современной городской среды на террито-
рии города Чудово Чудовского муниципального района на 2018-2022 
годы»

040000000
0

Финансовое обеспечение мероприятий на благоустройство дворовых тер-
риторий многоквартирных домов и на благоустройство общественных тер-
риторий

903 05 03 04001R555
0

3498

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

903 05 03 04001R555
0

240 2378

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), ин-
дивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

903 05 03 04001R555
0

810 1120

Софинансирование мероприятий на благоустройство дворовых территорий
многоквартирных домов и на благоустройство общественных территорий

903 05 03 04001S555
0

914,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

903 05 03 04001S555
0

240 594,5

8                                                     Бюллетень «  Городской вестник  » 18 мая 2018 года № 8  

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), ин-
дивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

903 05 03 04001S555
0

810 320

Программа «Создание комфортного и безопасного проживания населе-
ния города Чудово на 2018-2020годы»

030000000
0

Финансовое обеспечение мероприятий по ремонту дворовых территорий 
МКД, проездов и тротуаров к ним

903 05 03 03002Г004
0

6190,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

903 05 03 03002Г004
0

240 6190,3

Финансовое обеспечение мероприятий по организации уличного освеще-
ния

903 05 03 03003Г007
0

12100

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

903 05 03 03003Г007
0

240 12100

Финансовое обеспечение мероприятий по организации сбора, вывоза мусо-
ра с территории города Чудово

903 05 03 03004Г008
0

1032,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 903 05 03 03004Г008 240 1032,7



муниципальных нужд 0
Финансовое обеспечение мероприятий по благоустройству 903 05 03 03005Г009

0
12599,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

903 05 03 03005Г009
0

240 12599,4

Финансовое обеспечение мероприятий по ремонту и содержанию город-
ской ливневой канализации

903 05 03 03006Г010
0

1180

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

903 05 03 03006Г010
0

240 1180

Культура, кинематография 903 08 467
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 903 08 04 467
Финансовое обеспечение мероприятий по созданию условий для организа-
ции досуга и обеспечение жителей поселения услугами организаций 
культуры

903 08 04 03007Г005
0

467

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

903 08 04 03007Г005
0

240 467

Социальная политика 903 10 805
Пенсионное обеспечение 903 10 01 205
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 903 10 01 12700Г300

0
205

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 903 10 01 12700Г300
0

310 205

Программа «Совершенствование системы управления и распоряже-
ния земельно-имущественным комплексом города Чудово на 2018-
2020годы»

010000000
0

Социальное обеспечение населения 903 10 03 600
Финансовое обеспечение мероприятий по улучшению жилищных условий 
отдельных категорий гражданам (строительство, приобретение, капиталь-
ный ремонт)

903 10 03 01013Г014
0

600

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социаль-
ных выплат

903 10 03 01013Г014
0

320 600

Обслуживание государственного и муниципального долга 903 13 2,8
Обслуживание государственного и муниципального долга 903 13 01 2,8
Процентные платежи по муниципальному внутреннему долгу 903 13 01 12800Г400

0
2,8

Обслуживание внутреннего долга 903 13 01 12800Г400
0

730 2,8

ИТОГО РАСХОДОВ 77649,9»

2. Решение вступает в силу с даты его официального опубликования.
3. Опубликовать решение в бюллетене «Городской вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муници-

пального района.

Глава города Чудово,
Председатель Совета депутатов города О.Н. Гаспадарик
_______________________________________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________________________
Учредитель: Совет депутатов города Чудово Подписан в печать: 18.05.2018  в 15.00
Издатель: Администрация Чудовского муниципального района Тираж: 6 экземпляров
Адрес учредителя (издателя): Новгородская область, г.Чудово, 
ул.Некрасова, д.24-а

Телефон: (8816-65) 58-650


	Р Е Ш Е Н И Е

